ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июня 2021 г. N 863

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О СОВЕТЕ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

Совете при Правительстве Российской Федерации по вопросам

попечительства в социальной сфере, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 8 октября 2012 г. N 1028 "О

Совете при Правительстве Российской Федерации по вопросам

попечительства в социальной сфере" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 42, ст. 5719).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 июня 2021 г. N 863

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О СОВЕТЕ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Совет при Правительстве Российской Федерации по вопросам

попечительства в социальной сфере (далее - Совет) является

совещательным органом, образованным в целях рассмотрения

наиболее важных вопросов в области демографического развития,

социальной защиты семей с детьми и граждан, попавших в трудную

жизненную ситуацию, в том числе детей, оставшихся без попечения

родителей, инвалидов и иных групп граждан, а также в области охраны

здоровья граждан, образования и воспитания, сохранения и развития

культурного и исторического наследия (далее - социальная сфера) и

выработки предложений по совершенствованию государственной

политики в указанной сфере.".

2. Абзац второй пункта 6 дополнить словами "и формируется из числа

представителей федеральных органов государственной власти,

общественных организаций (объединений) и иных организаций".

3. Пункт 7 признать утратившим силу.

4. В пункте 9 слова "или по его поручению один из заместителей

председателя Совета" исключить.

5. Пункт 10 после слова "(объединений)," дополнить словами "иных

организаций,".

6. В пункте 11 слова "или его заместитель, председательствовавший на

заседании" исключить.